

**PROTOKÓŁ Nr XXVIII/2017**  
**z obrad sesji Rady Miasta Mława**  
**odbytej w dniu 17 marca 2017 r.**  
**w Sali Ślubów Urzędu Miasta Mława**  
**przy ul. Stary Rynek 19**

Obrady dwudziestej ósmej nadzwyczajnej sesji Rady Miasta otworzył **Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹŁOK** o godzinie 15:00.

Przywitał serdecznie przybyłych na sesję Radnych, Burmistrza Miasta Mława Sławomira Kowalewskiego, Sekretarza Miasta Mariusza Szczechowicza, Skarbnika Miasta Henryka Antczaka, Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz dyrektorów jednostek organizacyjnych Miasta. Powitał obsługę prawną, przedstawicieli mediów oraz mieszkańców miasta.

Poinformował, że dzisiejsza sesja Rady Miasta została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta Mława. Następnie odczytał treść wniosku w tej sprawie.

**Ad pkt 2.**

**Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹŁOK** stwierdził na podstawie listy obecności, że na sali jest quorum (**19 radnych**) władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

**Ad pkt 3.**

**Przewodniczący Rady Miasta** na Sekretarza Obrad zgłosił radnego Janusza Wojnarowskiego.

Radny Janusz Wojnarowski wyraził zgodę.

Ponieważ innych kandydatur nie zgłoszono w wyniku jawnego głosowania (**19 głosami za**) Sekretarzem Obrad XXVIII sesji Rady Miasta został wybrany **radny JANUSZ WOJNAROWSKI**.

**Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹŁOK** zapytał, czy są uwagi do porządku obrad?

Uwag nie zgłoszono.

**LESZEK OŚLIŹŁOK Przewodniczący Rady Miasta**

Poddał pod głosowanie porządek obrad.

**Rada Miasta** w głosowaniu jawnym (**19 głosami za, jednogłośnie**) przyjęła przedłożony porządek obrad.

**Ad pkt 4.**

**Przewodniczący Rady Miasta** poinformował, że protokół z XXVII sesji Rady Miasta odbytej w dniu 28 lutego 2017 r. był wyłożony w biurze rady w siedzibie Urzędu Miasta i każdy Radny mógł się z nim zapoznać.

Ponieważ uwag nie zgłoszono zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania.

W wyniku jawnego głosowania **Rada Miasta (za – 19 głosów, jednogłośnie)** przyjęła bez odczytywania protokół z XXVII sesji Rady Miasta odbytej w dniu 28 lutego 2017 r.

#### **Ad pkt 5.**

#### **MAGDALENA STASZEWSKA Inspektor ds. Oświaty**

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Poinformowała, że obowiązek podjęcia uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wynika z art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe, zgodnie z którym, rada miasta po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty, w terminie do dnia 31 marca 2017 r. podejmuje uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Uchwała Nr XXVII/330/2017 Rady Miasta Mława z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego została pozytywnie zaopiniowana przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty. W dniu 10 marca 2017 r. Mazowiecki Kurator Oświaty, po przeanalizowaniu treści wyżej wymienionej uchwały stwierdził, że rozwiązania zaproponowane w uchwale, w zakresie podlegającym opinii kuratora oświaty, są zgodne z obowiązującym prawem oraz zapewniają możliwość realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. Opinia ta jest wiążąca i nie służy od niej zażalenie.

Dodała, że procedowana uchwała stanowi jednocześnie akty założycielskie szkół podstawowych powstałych z przekształconych gimnazjów i w tej części zawiera:

- typ, nazwę i siedzibę szkoły,
- dzień rozpoczęcia działalności przez te szkoły,
- rok szkolny, w którym rozpoczyna się kształcenie w klasie I,
- a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Mława.

W związku z wymienionymi wyżej uwarunkowaniami podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

#### **Radny WALDEMAR ŁASZCZYCH**

Wyraził swoją opinię, że według niego gimnazja funkcjonowały bardzo dobrze. Dodał, że sposób wdrożenia reformy oświaty polegający na przekształceniu gimnazjów w szkoły podstawowe jest bardzo dobrym pomysłem i optymalnym rozwiązaniem. Uzupełnił, że w niedługim czasie Rada Miasta będzie borykała się z problemem zapełniania nowo powstałych szkół.

#### **Radny RYSZARD PRUSINOWSKI**

Poinformował, że Rada Miasta zmuszona jest do podjęcia tej uchwały. Dodał, że wdrożenie reformy oświaty zostało przygotowane bardzo dobrze i dbałość o mławską oświatę została zachowana. Należy także dodać, że obecne budynki szkół zostaną wykorzystane

zgodnie z przeznaczeniem – do nauki. Następnie złożył podziękowania Burmistrzowi Miasta Mława za przygotowanie projektu uchwały.

Więcej głosów w dyskusji nie było.

**Rada Miasta w głosowaniu jawnym (19 głosami za, jednogłośnie) podjęła  
UCHWAŁĘ Nr XXVIII/333/2017  
w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju  
szkolnego**

**Ad pkt 6.**

**ŚLAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława**

Przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na sesji Rady Miasta w dniu 28 lutego 2017 r. (Oryginał stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Następnie podziękował za zwołanie Sesji Rady Miasta na jego wniosek oraz za liczne przybycie na obrady Sesji RM. Uzupełnił, że konieczne jest szybkie podjęcie uchwały w tej sprawie, aby nauczycieli mogli rozpocząć procedurę zapisów dzieci do szkół. Dodał, że jako samorząd jesteśmy liderem jeśli chodzi o wiele kwestii, w tym przypadku o oświatę także.

**Ad pkt 7.**

Interpelacje, wolne wnioski i zapytania:

Głosów w dyskusji nie było.

**Ad pkt 8.**

**Po wyczerpaniu porządku obrad sesji**

**Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹŁOK**

**zakończył obrady XXVIII sesji o godz. 15:30 słowami:**

***„ZAMYKAM OBRADY XXVIII SESJI RADY MIASTA”***

**Przewodniczący Rady Miasta**

**mgr LESZEK OŚLIŹŁOK**

Protokolant:

**Klaudia Mączewska**